Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

« 21»  сентябрь  2022 г.

 Боерык

№ 778

 Кукмор

«О проведении методического дня в  МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М.

Мансурова»

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

28.02.2022 №под-305/22 «Об утверждении Плана-графика республиканских мероприятий,

реализуемых в рамках проекта по организации адресной методической поддержки

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся, «500+» в 2022 году  в Республике Татарстан», в соответствии с постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.10.2021 № 1006 «О внесении изменения в

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 № 208 «О мерах по

предотвращению распространения в Республике Татарстан новой корона-вирусной инфекции», в

целях  распространения передового педагогического опыта и соответствии с  планом работы

Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального района  на

2022 – 2023 учебный год, повышения качества организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный семинар  классных руководителей  на тему: «Воспитание как

стратегический национальный приоритет»    29 сентября  2022  г. на базе МБОУ

«Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова» с целью обмена опыта работы.

Начало семинара в 8.30 ч.

2. Утвердить программу районного семинара классных руководителей  (приложение №1)

3. Назначить ответственным за проведение данного мероприятия методиста Управления

образования (Тимирбаева А.И.) и заместителя директора по воспитательной работе МБОУ

«Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»  (Нургалиева Ч.Р.)

4. Руководителю МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»

(Тимергалиев И.М.) создать все необходимые условия для организации работы.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за  собой.

А.Н. Кашипов, методист

Управления образования по УМР

8(84364)2-62-73,Azat.Kashipov@tatar.ru

mailto:Azat.Kashipov@tatar.ru

Приложение №1

Утверждено  приказом Управления

образования от «21» сентябрь 2022г.  №778

Программа методического дня в  МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»

Время Место Мероприятие Ответственный

8.30-9.00 Фойе  Регистрация участников семинара Зиганшина А.М.., педагог- организатор

9.00-9.15 Актовый

зал

Открытие методического дня Тимергалиев И.М., директор школы

Тимирбаева А.И.., методист МУ «Управление образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ»

Теоретический блок

9.15-9.30 Актовый

зал

Формирование муниципальной системы выявления

фактов деструктивного поведения, способствующего

выявления формированию у детей склонности насилию.

Хабибуллин Ф.Ф, инспектор ПДН Кукморского муниципального района.

9.30-9.45 Актовый

зал

Воспитание детей цифровой эпохи: вызовы  и

реальность.

Тимирбаева А.И, методист Управления образования Исполкома Кукморского

муниципального района.

9.45-

10.00

Актовый

зал

Особенности организации психологических

тестирований несовершеннолетних в

общеобразовательных организациях”.

Гиниятуллина А.Х. , руководитель ПП служба МУ Управление образования

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района РТ

10.00-

10.15

Актовый

зал

Организация внеурочных занятий в рамках реализации

проекта “Разговоры о важном”

Мусина Э.М. , классный руководитель МБОУ «Псякская средняя школа».

Практический блок

10.15-

10.40

Кабинет

308, 309

Тренинг направленный на личностный рост педагога

«Все в твоих руках»

1 группа-Туктамышева А.Р., педагог- психолог МБОУ «Многопрофильный

лицей им А.Булатова»,

2 группа- Аблаева М.В., педагог- психолог МБОУ «КСШ №3»

10.40 -

11.00

Актовый

зал

Подведение итогов. Открытый микрофон Шигапова Н. Г., куратор МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М.

Мансурова»

Тимирбаева А.И.., методист МУ «Управление образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ»